
 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМСКА И БУЏЕТСКА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на 
 

ПРОГРАМА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА КОИ НЕ СЕ ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАНИ ЗА 

2018 ГОДИНА 

 

 
 
Програмата за задолжително здравствено осигурување на државјаните на Република 
Македонија кои не се задолжително здравствено осигурани за 2018 година е објавена 
во Службен весник на РМ бр. 17/18 и 229/18 и истата е утврдена врз основа на следните 
податоци: 
 

• планиран број на државјани на РМ кои немаат ниту еден основ на здравствено 
осигурување - 243.000 

• обезбедени средства од буџетот на РМ – 3.212.000.000,00 ден. 

• придонес за задолжително здравствено осигурување на месечно ниво за едно лице – 
890,00 ден. 

Месец 
 

Број на лица пријавени во 
ФЗОМ 

Износ на платен придонес 
за задолжително 

здравствено осигурување 

Јануари 244.101 224.605.385 ден. 

Февруари 245.712 226.087.720 ден. 

Март 245.674 226.052.755 ден. 

Април 245.320 225.727.028 ден. 

Мај 243.873 224.395.595 ден. 

Јуни 240.835 221.600.231 ден. 

Јули 243.712 224.247.454 ден. 

Август 244.467 224.942.154 ден. 

Септември 240.755 221.526.620 ден. 

Октомври 244.911 225.350.693 ден. 

Ноември 245.151 225.571.525 ден. 

Декември 244.986 225.419.703 ден. 

Вкупно  2.695.526.863 ден. 


